



## BEHZAD ALSAFI

### مقدمه :

بگو در زمین سیر کنید و بنگرید خداوند چگونه آفرینش را بوجود آورده است. سوره مبارکه عنکبوت - آیه ۲۰ بسیار سفر باید تا پخته شود خامی

**Knowledge is power but only when share** دانش ، قدرت است اما فقط وقتی که با دیگران تقسیم شود .

**Think globally , Act locally** جهانی بیندیش و بومی عمل کن

**Knowledge + Action = Power** دانش + عمل = قدرت

هدف از تدوین کتاب : آشنایی بیشتر مردم کشور عزیزمان ایران با دریا

نحوه تدوین کتاب : درج بیش از هزار تصویر مستند دریایی و ارایه توضیحات لازم در زیر هر عکس به صورت مختصر و مفید. با توجه به اینکه برای

ذهن خلاق انسان نهایت و محدودیتی تصور نیست ، با درج تصاویر متفاوت با موضوعات مختلف در کتاب قصد دارم در ذهن خواننده طوفان

ذهنی (**Brain Storming**) ایجاد نمایم و ذهن ها از دنیایی به دنیایی دیگر پرواز کنند .

بر خلاف روال معمول در این کتاب از تفکیک و دسته بندی و طبقه بندی خبری نیست !

نویسنده برای تدوین کتاب از مکانهای زیر حضورا بازدید ، تصویر برداری و تحقیقات میدانی بعمل آورده است:

اغلب بنادر و سواحل شمال ایران از آستارا تا بندر ترکمن و خلیج گرگان

اغلب بنادر و سواحل جنوب ایران از اروندرود در خلیج فارس تا گواتر در دریای عمان

اغلب جزایر شمال و جنوب کشور نظیر آشورا ده در دریای مازندران ، کیش، قشم ، هرمز، هنگام ، لارک ، هندورابی، خارک ، شیدور ،

شیف ، ابوموسی و ...

بنادر خارجی نظیر جده عربستان سعودی، بمبئی هند، کراسنودسک ترکمنستان، آنتورپ و زیبروگ بلژیک، رتردام و آمستردام هلند ،

فرانکفورت آلمان ، جبل علی و فجیره و شارجه و ابوظبی و خلیفه امارات متحده عربی، استانبول و وان ترکیه، فاو و ام القصر عراق ، رودخانه های

راین کلن آلمان، سواحل دریای شمال در انگلستان، دریای سرخ ، دریای عرب ، دریای سیاه

کارخانجات کشتی سازی مختلف در بندر عباس ، صدرای بوشهر ، نکا ، توزلای استانبول ، دامن هلند ، جداف و دویبی

کارگاههای لنج سازی مختلف در استانهای خوزستان ، بوشهر ، هرمزگان ، سیستان و بلوچستان

برخی از صنایع شیلاتی ، پرورش ماهی و کارخانجات کنسرو ماهی در رشت ، انزلی ، بندر معلم ، لنگه ، بوشهر و بندر عباس

تالابهای هامون در سیستان و بلوچستان ، انزلی در گیلان ، شادگان در خوزستان ، یختگان در فارس

موزه های دریایی در بندر عباس ، کنگ (شهر دریانوردان ) ، بوشهر ، سیراف ، انزلی ، نوشهر ، استانبول ، آنتورپ ، رتردام ، دویبی

مدت زمان تهیه عکس ها : از بدو ورودم به سازمان بنادر و دریانوردی و اشتغال در بندر بوشهر از سال ۱۳۷۲ تا سال ۱۳۹۳

مدت زمان نوشتن و تدوین کتاب : ۲ سال







پروردگار شماست آنکه به دریا برای شما کشتیها را به حرکت در می آورد  
تا از فلاح خدا روزی طلبید که او درباره شما بسیار مهربان است

سوره اسراء، آیه ۶۶

چرا کتاب بر اساس عکس و تصویر تهیه شده؟ زیرا در دنیای امروز استفاده **Multimedia** و تصویر و فیلم و عکس فراگیری را آسان نموده و تاثیر قابل توجهی در ذهن خواننده می گذارد که حتی ممکن است هیچ گاه آنرا از یاد نبرد. نقش جادویی و اثر گذار عکس بر همگان واضح و روشن است. پاداش خوانندگان کتاب که به سوالات مطروحه آن پاسخ گویند. در متن کتاب سوالات تحقیقاتی متعددی مطرح نموده ام. با تحقیق و مطالعه بیشتر هم به علم خود بیفزایید و هم از نگارنده کتاب جایزه بگیرید.

جوایزی شامل DVD ویدیو کلیپهای دریایی، کتابهای دریایی، مقالات دریایی، تمبرها و کارت پستالهای دریایی ایرانی و خارجی راههای تماس با این جانب: **Alsafi.ir** آدرس ایمیل **alsafibehzad@yahoo.com** و شماره همراه ۰۹۱۷۷۶۹۴۲۳۴ از کلیه مدیران و همکاران گرامی ام در مجموعه سازمان بنادر و دریانوردی که در بخش دریایی و بنادر کشور خدمت می کنند صمیمانه سپاسگزاری می نمایم.

از جناب آقای حمید شهسواری، مدیریت محترم شرکت مبشر نور دریا که حامی معنوی و مادی کتاب می باشند کمال قدردانی و تشکر را می نمایم.

از جناب آقای جواد احمدزاده، مدیریت محترم انتشارات اسرار دانش به سبب انتشار کتب دریایی و نیز آقای بهزاد کاظمی که با هنر و مهارت خود طراحی این کتاب را انجام دادند بسیار ممنون و متشکرم. از پدر، مادر، همسر و فرزندانم که همواره مشوقم بوده اند و صبر و بردباری داشته اند قدردانی می کنم.

در پایان این کتاب را برای مقام و مادیات دنیا ننوشتیم. هدف والای من رشد علوم دریایی در کشور، آشنایی بیشتر جامعه با مباحث دریایی، حفظ محیط زیست دریایی، خدمت به کشورم و باقی گذاشتن اثری به یاد ماندنی و جاودانه برای میهنم و مردم خوب آن می باشد. امید است مورد قبول حق تعالی قرار گیرد.

آب دریا را اگر نتوان کشید، هم به قدر تشنگی باید چشید.

بهزاد الصفی  
زمستان ۱۳۹۳